UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°004-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADQUISICION E INSTALACION DE ESTACI(’)N’DE INCLUSION DE PARAFINA PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LOS
LABORATORIOS A NIVEL DE PREGRADO DE LA FACULTAD DE PESQUERIA DE LA
UNALM - Il ETAPA, CON CUI 2412953.

En la ciudad de La Molina, a las 15:00 horas del dia 10 de julio del afio 2025, en la Oficina
de Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional Agraria La Molina, se reunié El
Comité de Seleccion integrado por el Dr. JULIO GREGORIO FERNANDEZ GONZALES; presidente
del Comité de Seleccion, Mag. LUIS ALBERTO CAMACHO PINTADO; Primer Miembro, y el Bach.
Adm. ARMANDO HUAMAN AGURTO; Segundo Miembro, designados mediante Resoluciéon N° 139-
2025-DIGA-UNALM, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°004-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA,
denominado ADQUISICION E INSTALACION DE ESTACION DE INCLUSION DE
PARAFINA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE LOS LABORATORIOS A NIVEL DE PREGRADO DE LA FACULTAD DE
PESQUERIA DE LA UNALM - Il ETAPA , CON CUI 2412953, a fin de realizar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

I.- ANTECENDENTES

Con fecha 03.06.2025, se convocd a través del SEACE el procedimiento de seleccion
denominado LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°004-2025-UNALM - PRIMERA
CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION E INSTALACION DE ESTACION DE

" INCLUSION DE PARAFINA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL

SERVICIO INTEGRAL DE LOS LABORATORIOS A NIVEL DE PREGRADO DE LA
FACULTAD DE PESQUERIA DE LA UNALM - Il ETAPA , CON CUI 2412953

Previo a la apertura de las ofertas, se verifico la lista de participantes que se inscribieron en
forma electronica 10 participantes para el presente proceso de seleccion, teniendo el
siguiente detalle:

{1 Proveedor con RUC 10098993318 OBISPO CAGRERA HANS CHRISTIAN 24/06/2025 valide
2 Provesdor con RUC 20100162238 AHERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPHENT COMPANY DEL PERU 5.8 04/08/2025 Vilido
3 Proveedor con RUC 20100329205 H.W.KESSEL S.AL, 04/06/2025 Vilide
4 Proveedor con RUC 20451829913 DBG SCLUCTONES SA.C 4/06/2025 Vilide
5 Proveedor con RUC 20454408623 BAIRES §.A.C. 04/06/2025 vilide
6 Proveedor can RUC 0501887286 DIAGNOSTICA PERUANAS.A.C, 04/06/2025 ¥ilido
7 Proveedor con RUC 20537457687 NEXO EQUIPAMIENTO Y SERVICIOS S.AC. 05/06/2025 Vilide
& Proveedor con RUC 20553853355 STMED PERU SA.C. 95/06/2025 vilido
& Proveedor con RUC 20554238004 BIOSIX IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOSIK IMPORT S.A.C. 03/06/1025 Vilido
10 Proveedor con RUC 20607123145 GRUPO HEICE 5.A.C 23/06/2035 vilide

* ragisyns encer rades, wsiras *Lrgile 2 e W Pagna it

steriormente se procedi6 a apertura de ofertas presentadas existiendo DOS (02) ofertas, las
mismas que se indican a continuacion:

1 20463408623 BAIRES 5.A.C. 07/07/2025 17:07:39
2 20451829913 0BG SOLUCIONES S.AC O7/07/2025 17:31:02

[
A

Il. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS
Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos
conforme al orden de presentacion de ofertas.
Se procede de acuerdo Articulo 71 Admision de ofertas del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas:
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DOCUMENTOS DE ADMISION DE OFERTAS | __ POSTORES
|

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta:
BAIRES S.A.C. | DBG SOLUCIONES S.A.C |

Los evaluadores verifican la presentacién de los documentos sefialados en.
el presente acdpite. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida. Los evaluadores no pueden incorporar documentos adicionales
para la admision de la oferta a los establecidos en este acapite.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

|b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

¢) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia def certificado de vigencia de poder de!

s representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o0 mandatario, segdn corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de
consorcio, sejun corresponda.

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad
de los documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la
Ley. (Anexo N° 3)

| CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
< G legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
" \' representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comun vy las

‘\\H_\ obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 4) |

f) Documentacion que acredite la desafectacién del impedimento, en
caso el proweedor al registrarse como participante hubiera presentado la
|Declaracion Jurada de Desafectacion det Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO CORREPSONDE NO CORREPSONDE

g) El postor debe presentar tales como autorizaciones del producto, folletos,

instructivos, catdlogos o similares donde se visualice las caracteristicas del

bien solicitada en las especificaciones técnicas y la marca ofertada,

establecidas en el 3.4.1.2 de las bases del Capitulo Ill Requerimiento. CUMPLE NO CUMPLE

h) Oferta Economica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga

prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos

\\M correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones
= accesorias. CUMPLE | NO CUMPLE

| RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

DBG SOLUCIONES S.A.C: De acuerdo a las caracteristicas técnicas establecidos en las
bases, el equipo de inclusion de parafina debe contar con un rango de temperatura
ajustable entre 40°C y 75°C, acorde a su funcion especifica de fundir y mantener la
\parafina en estado liquido para procesos histologicos. La especificacion ofertada por el
““postor es de 0°C a 75°C resulta técnica y funcionalmente incongruente, ya que implicaria
capacidades de refrigeracién no propias de este tipo de equipamiento, los cuales operan
exclusivamente con sistemas de calentamiento. Por otro lado, la oferta econémica no
cumple debido que, segln el proceso de seleccién, la oferta considera un solo item que
es la Adquisicion de Estacion de Inclusion Integrada de parafina, sin embargo, el postor
oferta dos items, uno es la Adquisicion de Estacion de Inclusion Integrada de parafina y el
otro son Prestaciones accesorias, en tal sentido el precio ofertado no se encuentra
conforme a lo solicitado en las bases del proceso de seleccion.

lil. CALIFICACION DE OFERTAS:
Después de haber obtenido el orden de prelacion en concordancia con el Articulo
72. Requisitos de calificacion, 72.1. Los requisitos de calificacién permiten
determinar si los postores cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el
contrato. Los requisitos de calificacion son establecidos en la estrategia de
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contratacion y su cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases. 72.2.
Los evaluadores revisan los requisitos de calificacion de las ofertas que sean
admitidas. Luego de culminada la admisidn, el Comité de Seleccion debe calificar al
postor que, segun el reporte de registro de propuesta se presentaron al proceso, y fueron
admitidas, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las
bases.

3.4 REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES

3.41 REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS BAIRES S.A.C.
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumutado equivalente
a S/ 52,002.60 (Cincuenta y dos mil dos con 60/100 soles), por
fa venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
|durante los diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

ACREDITA

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
= condicion de micro y pequefla empresa, se acredita una
experiencia de $/ 13,000.65 (trece mil y 65/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la conwocatoria,
durante los diez afos anteriores a la fecha de la presentacion de NO CORRESPONDE
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
~ de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta e

instalaciéon de estacion de inclusién ylo equipos de ACREDITA
preparacién de muestras histolégicas.
RESULTADO CALIFICA

IV. EVALUACION DE OFERTAS.

De acuerdo al Articulo 73. Evaluacion de las ofertas técnicas numeral 73.1. Las ofertas son evaluadas

Kk de acuerdo con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas. RLGCE
[ POSTOR
FACTORES DE EVALUACION BAIRES S.A.C. 1
FACTORES DE EVALUACION OBLIGATORIOS MAXE:::;AJE FACTOR | PUNTAJE OBSERVACION
A. OFERTA ECONOMICA 40 puntas 64,400.00 I 40 NINGUNA
A | FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE NINGUNA
AN L , -
B. PLAZO DE ENTREGA 20 puntos 45 DIAS 20 NINGUNA
"D. §OSTENIB!UDAD SOCIAL 05 puntos NQ PRESENTA Q NO PRESENTA
== [ T I
|F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 05 puntos NO PRESENTA 0 NO PRESENTA

| | Se oferta una garantia de 18 meses, segtn las ETT
lagarantia es de 12 mesesapartirde |a

G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos 18 MESES 3 confarmidad, por lo que el adicional ofertado solo
esde 8meses ya que su garantia ofertada tambien
es a partir de la conformidad, no estd como
_ladicional a la zarantia solicitada.

I. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 10 puntos 05 horas 10 NINGUNA

PUNTAJE TOTAL 100 puntos TOTAL 73

Luego de la EVALUACION de ofertas, el Comité de Seleccién aprueba por unanimidad, los resultados
de Admision, Calificacion y Evaluacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:
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N [POSTOR PUNTAJE |BONIFICACION|  PUNTAJETOTAL  |ORDEN PRELACION
1BAIRESS.A.C. 73| 0 _ 73 PRIMER LUGAR

V. OTORGAR LA BUENA PRO.

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°004-2025-
UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION E INSTALACION DE
ESTACION DE INCLUSION DE PARAFINA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LOS LABORATORIOS A NIVEL DE
PREGRADO DE LA FACULTAD DE PESQUERIA DE LA UNALM - |l ETAPA , CON CUI
2412953, a la empresa BAIRES S.A.C. RUC N° 20464408623 por el monto de S/ 64,400.00
(SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES) incluye todos los
impuestos de Ley. Segun el Articulo 80 del Reglamento de la Ley 32069. Indica que: El
otorgamiento de la buena pro es el acto que declara al postor ganador del procedimiento de
seleccion, y se publica a través de la Pladicop.

Dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de conformidad siendo las 16:00
horas del dia 10 de julio del 2025.

Dr. JULIO G.RE OR DEZ GONZALES
Presidente Conité de Seleccién

d/ "—

Mag. LUIS ALBER %/jAMACHO PINTADO BACH. ADM[A‘?(MANBO’HUAM‘AN AGURTO
Primer Miembro Camité de Seleccién Segundo Migmbro Comité de Seleccion




